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30 de Julio del 2018
CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
CIRCULAR No 01

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

En respuesta a las preguntas realizadas por los oferentes participantes en el
Procedimiento de Seleccion de Comparacion de Precios Namero
PROMESECAL-CCC-CP-35-2018 para la Adquisicion de Adquisicion de Pinturas,
Thinner, Acabados y Afines; de conformidad con el Cronograma de Actividades,
tenemos a bien informar lo siguiente:

1.

PREGUNTA: A qué se refieren con estos productos: Acabado 351 blanco cubeta de
20 litros, Secante para Fondo Blanco 1500 de 5 litros, Secante para acabado lata de 1

litro.
RESPUESTA:

e Acabado 351 blanco cubeta de 20 litros:
Es un producto de poliuretano blanco en dos componentes para acabado de
superficies de madera en base a resinas acrilicas, con elevado poder cubriente,
dureza superficial, tacto sedoso, facil aplicacién y no amarilleante.
e Secante para Fondo Blanco 1500 de 5 litros:
Es un producto Acelerante o Catalizador que se utiliza como complemento del fondo
blanco para obtener mayor resistencia, durabilidad y activar el proceso de secado.
e Secante para acabado lata de 1 litro:
Es un producto Acelerante o Catalizador que se utiliza como complemento del

acabado para obtener mayor resistencia, durabilidad y activar el proceso de secado.




2. PREGUNTA: ;En qué usaran las pinturas y los acabados. /En una pared o en un
techo?

RESPUESTA: Las pinturas acrilicas, esmaltes y semigloss se utilizaran en muros,

hierros y techos. Las demas pinturas y productos se utilizaran en madera y MDF.

3. PREGUNTA: En el pliego y especificaciones no dicen de cuales requeriran las

muestras.

RESPUESTA: Se requiere muestra de todos los productos ofertados.

4. PREGUNTA: Se puede enviar las ofertas por medio del portal o tiene que ser obligado

llevarla en fisico?

RESPUESTA: Si, puede presentar su oferta a través del Portal Transaccional; pero
deben presentar las muestras de forma fisica el dia indicado en el Cronograma de
Actividades, que es el mismo dia que se estaran recibiendo los sobres “A 'y B’

contentivos de la propuesta técnica y la propuesta econdémica, respectivamente.

5 PREGUNTA En las especificaciones no dice cuales items lleva muestra. ;De cuales

items se le enviarda muestras;?

RESPUESTA: Se requiere muestra de todos los productos ofertados.
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